ДОГОВОР №

на оказание услуг ответственного хранения

г. Ростов-на-Дону

      «  »              2016 г.
ООО «Логистик-М4», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Карпук В.В., действующего на основании Устава, и ___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________, действующего на основании __________________________________, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заданию (заявке) Заказчика, подтвержденной Исполнителем, организовать хранение груза, предоставленного Заказчиком (далее – груз, товар или продукция), а также организовать оказание иных, связанных с хранением груза услуг, в соответствии с условиями настоящего Договора, на складских площадях, расположенных по адресу определяемых Дополнительным соглашением.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется организовать оказание следующих услуг:

2.1.1. приемку груза от Заказчика и его хранение;

2.1.2. при поступлении продукции на склад - оформление документации на приёмку груза;

2.1.3. при выдаче груза со склада – оформление документации на выдачу груза;

2.1.4. выдачу груза Заказчику и (или) указанному им лицу;

2.1.5. учет товара на складе;

2.1.6. погрузочно-разгрузочные работы;
2.1.7. другие услуги, связанные с хранением (дополнительные услуги) – на основании отдельного дополнительного соглашения к настоящему Договору.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. изменять стоимость услуг по настоящему Договору, при условии предварительного предупреждения Заказчика не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до введения новых расценок и не чаще одного раза в год;

2.2.2. в случае неоплаты и (или) несвоевременной оплаты Заказчиком услуг по настоящему Договору, руководствоваться п. 8.3.4 настоящего Договора;

2.2.3. привлекать к оказанию услуг по настоящему Договору третьих лиц, при этом Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность за действия и/или бездействия третьих лиц как за свои собственные;
2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. не позднее шестнадцати часов (16:00) дня, предшествующего дню передачи груза на хранение, направить Исполнителю соответствующую заявку. В заявке должны быть указаны: наименование груза, объем партии, условия упаковки товара, время и дата прибытия к месту хранения и другие необходимые условия. Заявка направляется Исполнителю в письменной форме с помощью средств связи и, одновременно, по электронной почте. Заявка считается принятой к исполнению в случае подтверждения ее Исполнителем с помощью средств связи;

2.3.2. предъявить на хранение, складское обслуживание товар в надлежащей таре и упаковке, предохраняющей продукцию от порчи и повреждения в процессе хранения, во время переработки (складского обслуживания). Заказчик гарантирует, что грузы, передаваемые на хранение, не изъяты и (или) не ограничены в обороте, не являются опасными, не относятся к цветным и (или) драгоценным металлам и изделиям из них. В случае нарушения Заказчиком условий настоящего пункта, Исполнитель вправе отказаться от исполнения своих обязательств и потребовать возмещения убытков;

2.3.3. доставить груз к месту хранения собственным транспортом и при выдаче продукции вывезти ее собственным транспортом, если иное не предусмотрено дополнительным соглашением Сторон;

2.3.4. в случае необходимости выдать доверенность (доверенности) получателю груза;

2.3.5. оплатить услуги, оказываемые Исполнителем (в том числе дополнительные услуги, связанные с хранением), в соответствии с условиями настоящего Договора;

2.3.6. согласовать с Исполнителем изменение наименования товара и (или) его количества (увеличения площади, необходимой для хранения) за 24 (двадцать четыре) часа до передачи товара на хранение.

2.3.7. в случае прекращения настоящего Договора (в том числе при досрочном расторжении) - произвести полный расчёт за услуги, фактически оказанные Исполнителем по настоящему Договору и вывезти товар с места хранения.

Если по истечении срока действия Договора (в том числе при досрочном расторжении), товар с места хранения не вывезен (в том числе вследствие неоплаты и (или) ненадлежащей оплаты услуг по настоящему Договору), Заказчик обязан оплатить стоимость услуг по хранению по тарифам, действующим на дату, предшествующую дате прекращения действия договора, до дня фактического вывоза товара, а также возместить Исполнителю убытки, связанные с несвоевременным вывозом товара с места хранения.

Заказчик вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор в случае изменения Исполнителем стоимости услуг в соответствии с пунктом 2.2.1. настоящего Договора, письменно предупредив об этом Исполнителя в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения уведомления Исполнителя о введении новых расценок, при условии осуществления полных расчетов с Исполнителем за фактически оказанные до момента досрочного расторжения услуги.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ

3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору определяется в соответствии с тарифами, устанавливаемыми Приложением 1 к настоящему Договору. Тарифы включают налог на добавленную стоимость, стоимость услуг, привлеченных Исполнителем для выполнения настоящего Договора третьих лиц и вознаграждение Исполнителя.

3.2. Изменения тарифов вводятся Дополнительными соглашениями.

3.3. Счета Исполнителем выставляются, и оплата Заказчиком производится в рублях РФ.
4. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

4.1. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, на основании выставленных Исполнителем счётов. В дополнение к счету и по факту выполнения услуг Исполнитель предоставляет акт выполненных работ, при этом Заказчик обязан подписать и вернуть акт выполненных работ в течении 10 (десяти) календарных дней с момента получения акта.

4.2. Счёт на оплату услуг по пунктам 2.1.1. - 2.1.5 настоящего Договора (далее – услуг по хранению и обработке груза, согласно Дополнительным соглашениям) выставляется в течение первых 5 (пяти) рабочих дней месяца, следующего за месяцем оказания услуг.

4.3. Заказчик осуществляет оплату в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения счёта.

4.4. Обязательство по оплате услуг считается выполненным Заказчиком с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5.2. Исполнитель несёт ответственность за невыполнение и (или) ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору. В случае утраты, недостачи, повреждения и(или) порчи товаров, переданных на хранение, по вине Исполнителя, в том числе в результате действия и/или бездействия, Исполнитель возмещает Заказчику причиненный реальный ущерб в размере стоимости утраченного товара либо стоимости, на которую понизилась стоимость товара в результате порчи/утраты его части. НДС возмещению не подлежит.

5.3. Исполнитель не несёт ответственности за ухудшение потребительских свойств товара в связи с длительностью его хранения, а также за недостачу внутритарных мест с ненарушенной упаковкой.

5.4. При просрочке оплаты Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны не несут ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если данное неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредвиденных обстоятельств (форс-мажор): наводнения, пожара (произошедшего не по вине Исполнителя либо Заказчика), землетрясения, урагана и других стихийных бедствий и природных явлений, а также эпидемий, эпизоотий, войны, военных действий, блокады, забастовки, транспортных катастроф, взрыва, актов и действий государственных органов и (или)  других обстоятельств, находящихся вне контроля сторон, возникших после заключения данного Договора.

6.2. О наступлении обстоятельств форс-мажора Сторона обязана незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме не позднее чем через 10 (десять) рабочих дней с момента их наступления. Сторона, не направившая уведомления в указанный срок, лишается права ссылаться на такие обстоятельства в будущем.

6.3. Если невозможность исполнения, вызванная обстоятельствами непреодолимой силы, длится свыше 30 (тридцати) календарных дней, то любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке путем направления другой Стороне письменного уведомления за 10 (десять) календарных дней.

6.4. Обстоятельства форс-мажора должны быть подтверждены компетентным государственным органом (организацией, учреждением).

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры, касающиеся настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.

7.2. В случае не достижения соглашения, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

7.3. До передачи спора в арбитражный суд обязателен претензионный порядок рассмотрения спора. Претензия предъявляется в письменной форме и должна быть рассмотрена по существу в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

ПОРЯДОК ДОСРОЧНОГО РАСТОРЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания настоящего Договора обеими Сторонами года и действует по 31 декабря 2016 г.
8.2. Если ни одна из Сторон за месяц до истечения срока Договора письменно не уведомит другую Сторону о намерении прекратить Договор или продлить его на других условиях, Договор считается продленным на тот же срок на тех же условиях с дальнейшим продлением в том же порядке.

8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

8.3.1. по соглашению сторон;

8.3.2. по инициативе одной из сторон при условии письменного уведомления другой стороны не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до момента расторжения. При этом обязательства, принятые до момента расторжения настоящего Договора подлежат исполнению;

8.3.3. по основанию, предусмотренному пунктом 2.3.7. настоящего Договора;

8.3.4. Исполнителем - в случае просрочки оплаты за услуги более чем на 15 (пятнадцать) банковских дней, при условии письменного уведомления Заказчика за 5 (пять) рабочих дней до момента расторжения. В этом случае Исполнитель вправе потребовать, а Заказчик обязан оплатить фактически оказанные Исполнителем до момента расторжения услуги и возместить причиненные убытки;

8.3.5. в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Условия хранения товара: закрытое складское помещение, температурный режим хранения +15C, охрана, автоматическая система пожаротушения и пожарная сигнализация.

9.2. В размер площади, на которой осуществляется хранение, включаются подъезды, проходы, пожарные разрывы и другая площадь, необходимая для выполнения требований техники безопасности и правил пожарной безопасности.

9.3. Продукция, хранящаяся на складе во исполнение настоящего Договора, выдается Заказчику и (или) указанному им лицу по надлежаще оформленной доверенности Заказчика при предъявлении паспорта физического лица – представителя грузополучателя.

9.4. Условия учета товара: учёт по номеру партии; соблюдение принципа «в первую очередь отгружается с хранения товар, переданный на хранение первым».

9.5. Приём и выдача груза производится с 08:00 до 17:00 в рабочие дни. Исполнитель гарантирует погрузку/разгрузку 1 транспортной единицы в течении одного часа тридцати минут при условии нахождения опалеченного груза на исправных европоддонах, с момента постановки автомашины под разгрузку/погрузку. Стоимость простоя машин при погрузке/разгрузке на складе Исполнителя, возникшие по вине Исполнителя, компенсируются Исполнителем Заказчику на основании существующих расценок на перевозки транспортными компаниями.

9.6. Оказание услуг в выходные и (или) праздничные дни осуществляется по предварительной письменной заявке Заказчика, переданной за двадцать четыре (24) часа до момента оказания услуг в выходные и праздничные дни, и оплачивается Заказчиком, в соответствии с действующими на тот момент тарифами.

9.7. Оказание услуг сверхурочно и внеурочное время оплачивается Заказчиком, в соответствии с Дополнительным соглашением №1 к настоящему Договору.

9.8. Условия настоящего Договора и вся информация о хозяйственной деятельности Стороны, ставшая известной другой Стороне в процессе исполнения настоящего Договора, является конфиденциальной. Сторона не вправе разглашать (сообщать, передавать, использовать каким-либо иным способом и (или) в какой-либо иной форме, кроме предусмотренных настоящим Договором) конфиденциальную информацию, без письменного согласия другой Стороны, кроме случаев, предусмотренных законом.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

10.2. Все приложения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

10.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

10.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	                                                                                                   Исполнитель

ООО «Логистик-М4»

Адрес: 344093, г. Ростов-на-Дону, ул. Туполева, 16А

ИНН/КПП: 6166086892/616601001

Р/с: 40702810103800000465
К/с: 30101810100000000762

БИК: 046015762

Банк «Центр-инвест» г. Ростов-на-Дону

Тел: 8 (863) 255-42-52

	                Заказчик

	Исполнитель:
________________________ /Карпук В.В.
	       Заказчик:

_____________________/__________